

Korppoossa kisataan Itämeren sukelluskalastuksen mestaruudesta

Harppuunamiehen haaveena on siika, ahven ja hauki

Vesa-Matti Väärä



Siinä se on, Suomen sukelluskalastushistorian ensimmäinen kilpailussa napattu taimen. Kalalla Matti Pyykkö nosti joukkueensa Itämeren sukelluskalastuksen mestaruuskilpailujen kärkeen.

Turun Sanomat, Korppoo
ERJA HYYTIÄINEN

- Paljonko tuosta tulee pisteitä, **Manne Rantanen** kysyy ja näyttää huolestuneelta. **Ville Lahikainen** on hetkeä aiemmin esitellyt kolme komeaa siikaa ja kruunaksi vielä taimenen, lajissaan Suomen ensimmäisen sukelluskalastuskilpailujen historiassa.

Seurakaveri Saaristomeren sukeltajista **Tapio Salakari** laskee nopeasti pisteiksi 110.

- Se tarkoittaa, hetkinen, kolme vähintään 2,5-kiloista haukea, Rantanen ynnää yhteen. Vähintään se on miehen harppuunoitava lauanta, jos mielihiipeitota **Matti Pyykkön** saaliin.

Korppoon Rumarin rannasta aamulla Itämeren maiden sukelluskalastuksen mestaruuskilpailuihin lähteneillä on takanaan rankka päivä. Neljä tuntia kilpailua tiesi ahkerimmille jopa kahdeksan kilometrin uintireissua, ja sen aikana ripeimmillä 150 sukellusta. Sama urakka on edessä lauanta, ja sen jälkeen lasketaan saalispisteet yhteen.

Perjantaina vain Matti Pyykkö sai silmiinsä taimenen ja siikoja, muiden oli tyytyminen pienemmän pistemäärän tuottaviin kampeloihin, ahveniin ja säynäviin, ek-syypä saaliin joukkoon yksi kivisimppukin.

Kampela antaa kolme, hauki kuusi pistettä

Perjantaina alkanut Itämeren sukelluskalastuksen mestaruuskilpailu on ensimmäinen laatuaan. Pohjoismaiden mestaruudesta on mätelty vuodesta 1970, nyt toimin-

ta-aluetta haluttiin laajentaa. Kutsuun vastasivat venäläiset, virolaiset ja latvialaiset. 32 kilpailijaa on jaettu kahden tai kolmen hengen joukkueisiin, ja ne keräävät pisteitä yhteiseen pussiin.

Kalan painon lisäksi pistepottia kerryttävät lajit. Laiskanpulskeasta kampelasta irtoaa vain kolme pistettä, ahvenesta ja hauesta kuusi, vilkasliikkeisistä siiasta ja taime-nesta peräti 15. Ja jos sama kalastaja onnistuu saalistamaan kolme tai neljä eri lajia, pottiin ropsahtaa lisäpisteitä.

Sukelluskalastuksen säännöt ovat selkeät. Paineilmalaitteet ovat kiellettyjä, kalaa ammutaan harppuunalla ja jos se ei nuolen iskusta kuole, on se heti verestettävä. Kilpailun järjestäjiin lukeutuva **Markus Nevalainen** nimeääkin sukelluskalastuksen kalan kannalta parhaaksi pyyntimuodoksi. Kalan kun ei tarvitse taistella pyydyksessä, vaan se saa uida vapaana salamanopeaan kuolemaansa saakka.

Taimen ui suoraan nuolen eteen

Kilpailun jälkeen Pyykköä ei juuri tarvitse houkutella kertomaan päivän tapahtumista. Mies kuvailee nopein sanankääntein, kuinka hän oli neljän metrin syvyydessä kivien takana väijyksissä ja taimen ui ohi. Tarkka sihti, ja nuoli lävisti maksimipisteet tuovan kalan.

- Minä olenkin puoliammattilainen. Kun on vuodessa sata päivää vedessä, sitä alkaa ajatellakin kuin kala. Tietää, missä kala liikkuu, Pyykkö hehkuttaa koko naama loistaen ja sanat nostattavat naapurin kasvoille hienouden kauteuden häivän.



Itämeren mestaruudesta mittelevä turkulainen Tapio Salakari oli käynyt etukäteen tutustumassa kilpailualueen vesiin, mutta se ei tulosta tuottanut. Yksikään kala ei näyttäytynyt neljän tunnin aikana harppuunan kanssa sukeltaneelle saalistajalle.

Mies kehuu Korppoon lähivesiä. Syysmyräkät ovat tuoneet alueelle puhdasta vettä, ja näkyvyys on hyvä. Suomenlahden suttaisissa vesissä on hankolaisen Pyykkön mukaan turha edes unelmoida taime-nista tai siiosta, niin herkkiä arvokalat ovat pienillekin liikkeille.

Uteliaat ahvenet taas saattavat jopa tulle ihmettelemään saalista-jaa. Haukia puolestaan on pyydet-tävä rantakaislikossa.

- Se on jo enemmän snorklaamista kuin sukeltamista, Nevalainen luonnehtii.

Nevalainen ei itse kilpaile, hänelle riittää harrastaminen. Siinä pääpaino on elämysten hankkimisessa, saalista otetaan vain sen verran kun omalle lautaselle on tarviva. Kilpailussa otetaan kaikki, mikä on taktisesti kannattavaa.

- Painopisteitä saa hauesta aina kolmeen kiloon saakka. Sitä suu-

rempia ei kannata ottaa, ne ovat uudessa vain taakkana, Nevalainen sanoo.

• *Kilpailijat palaavat tänään lauanta Korppoon Rumarin rantaan (kirkonkylältä kohti Korpoströmiä, jonka jälkeen opastus) noin kello 15, jonka jälkeen on punnitus ja tulosten julkaisu. Saaliskalat jaetaan paikalle saapu-neille.*